
Beach Foam/Plážová pěna je název 
výstavy, která představuje průřez 
tvorbou Jana T. Uranta posledních 
let. Plážová pěna je svou podstatou 
beztvará, její formu určuje složení 
vody a intenzita vln. Pozorujeme-li ji 
však na pláži, vytváří jen neznatelně 
měnící se tvar, krajku, tepanou 
rytmem mořských vln. Je tak ve své 
beztvarosti paradoxně stálá a tím 
tolik příznačná pro mořské pobřeží. 
Janova „plážová pěna“ je pěnou 
vizuálních vzpomínek; změněných 
tvarů a barev, které přesto jasně 
odkazují ke konkrétní krajině, ke 
konkrétnímu výjevu. Pojmenování 
výstavy se ale také pojí s umělcovým 
oblíbeným místem inspirace, s 
plážemi anglického Cornwallu, kde 
tráví léto...

v podzemních výstavních prostorách děkanského 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, Kostelní 289. 

Komentovaná prohlídka se uskuteční od 17 hodin 

Vstupné 20 Kč, snížené 5 Kč.

K
O

M
E

N
TO

V
A

N
Á

 P
R

O
H

L
ÍD

K
A

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p. o.
vás zve ve středu 5. února 2020
na komentovanou prohlídku 
s autorem výstavy

JAN URANT: BEACH FOAM


